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Wynalazek dotyczy urządzenia do samo¬
czynnego regulowania nacisku klocków ha¬
mulcowych w zależności od obciążenia wa¬
gonu. W takich urządzeniach zmiana prze¬
kładni drążków hamulcowych uskutecznia
się zapomocą narządu, uruchomianego wsku¬
tek działania, zmieniającego się pod wpły¬
wem obciążenia nacisku koziołków resoro¬
wych jednej z osi wagonu. W urządzeniach
takich w razie nierównomiernego rozłożenia
ciężaru wzdłuż wagonu nacisk klocków ha¬
mulcowych nie może być uregulowany do¬
kładnie odpowiednio do całkowitego obcią¬
żenia.

W celu usunięcia tej wady narząd, słu¬
żący do zmiany stosunku przekładni drąż¬

ków hamulcowych, zostaje uruchomiany
według wynalazku wskutek zmian nacisku
koziołków resorowych przy dwóch osiach
wagonu dwuosiowego lub kilkuosiowego, a
więc w zależności od całkowitego obciąże¬
nia. Rozwiązanie tego zagadnienia zostało
osiągnięte w ten sposób, że między każdym
z wewnętrznych wieszaków resorowych,
przynależnych do Obydwóch obranych dla
urządzenia regulacyjnego osi, a przynależ-
nemi do tych wieszaków koziołkami resoro-
wemi włączone zostały osadzone w tych ko¬
ziołkach dźwignie kątowe, które za pośred¬
nictwem drążków oddziaływają na inną
dźwignię o pewnym stałym względem np. osi
wagonowych punkcie obrotu. Oddziaływanie



koziołków resorowych na tę ostatnią dźwi¬
gnię równoważy odpowiednia sprężyna od-
porowa, działająca na tę dźwignię, urucho¬
miającą ze swej strony narząd, służący do
zmiany stosunku przekładni drążków ha¬
mulcowych.

Rysunek schematycznie przedstawia w
widoku zboku przykład wykonania urzą¬
dzenia według wynalazku.

Wewnętrzne wieszaki resorowe 42 są
zawieszone nie bezpośrednio na przynależ¬
nych koziołkach 43, lecz za pośrednictwem
dźwigni kątowej 17, 19, osadzonej w ko¬
ziołku, w miejscu 18. Jedno .ramię 17 tej
dźwigni jest połączone z wieszakiem resoro¬
wym, drugie zaś ramię 19 — z drążkiem,
połączonym z ramieniem 40 dźwigni 39, 40,
o pęwnyii* stałym punkcie obrotu, ustalo¬
nym np. względem osi wagonowych. Drugie
ramię 39 dźwigni jest połączone z ramie¬
niem 19 dźwigni kątowej drugiej osi za po¬
średnictwem drążka 33. £rzy zmianie ob¬
ciążenia wagonu zmieniają się naciski ko-

"ziółków resorowych, wskutek czego dźwi¬
gnia 39, 40 zostaje obrócona około punktu
35 o kąt, który w pewmem przybliżeniu od¬
powiada całkowitemu obciążeniu wagonu
nawet wtedy, gdy wskutek nierównomierne-
ro rozłożenia ładunku wzdłuż długości wa¬
gonu jeden jego koniec jest opuszczony bar¬
dziej niż drugi. Dźwignia 39, 40 jest zaopa¬
trzona w ramię 36, które w miejscu 37 jest
połączone z narządem 14, zmieniającym sto¬
sunek przekładni drążków hamulcowych i
regulującym wskutek tego nacisk klocków
hamulcowych. Ramię 36 znajduje się pod
działaniem sprężyny odporowej 22, usku¬
teczniającej wyrównanie sił oraz cylindra
powietrznego 41, tłumiącego wahania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do samoczynnego regulo¬
wania nacisku klocków hamulcowych w za¬
leżności od obciążenia pojazdu, w którem
nacisk koziołków resorowych, współdziała¬
jąc ze sprężyną rozrządza narządem, regu¬
lującym stosunek przekładni drążków ha¬
mulcowych, znamienne tern, że naciski ko¬
ziołków resorowych co najmniej dwóch osi
(podwozia) działają na sprężynę za po¬
średnictwem narządu wyrównawczego (np.
układu dźwigni 33, 34, 38, 39, 40, 36).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że siły oddziaływania kozioł¬
ków resorowych na dźwignię (39, 40), za¬
opatrzoną w ramię (36), równoważone są
zapomocą zmiennego źródła siły (sprężyny
22), działającej na to ramię (36) wymie¬
nionej wyżej dźwigni (39, 40).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że między każdym z we¬
wnętrznych wieszaków resorowych, przyna¬
leżnych do obydwóch obranych dla urzą¬
dzenia regulacyjnego osi, a odpowiadające-
mi tym wieszakom koziołkami resorowemi
włączona jest osadzona w tych koziołkach
dźwignia kątowa, działająca za pośrednic¬
twem drążka na inną dźwignię, osadzoną na
zamocowanym na podwoziu czopie i uru¬
chomiającą narząd, służący do zmiany sto¬
sunku przekładni drążków hamulcowych.

Grazer Wag gon- und
Maischinen-Fabriks-

Ac t i en g es e 11 s c ha f t
vormals Joh. Weitzer.

Zastępca: Inź. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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